
 

 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 
cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 
www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore I - Affari Generali - 
COPIA 

 

Registro Generale N.          151 del 03-11-2017 

Registro Settore N.          52 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 50% (18 ORE SETTIMANALI). ESITO PROVA DI 
PRESELEZIONE DEL GIORNO 2 NOVEMBRE 2017 - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE. 

 CIG:  

 
 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di novembre 
 

IL Responsabile del Settore  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 36 del 24.07.2017 con la quale è stato indetto ed 
approvato avviso di concorso pubblico per esami, per la copertura di un posto di Agente di Polizia 
Locale – Categoria giuridica C – a tempo parziale 50% (18 ore settimanali); 
 
Dato atto, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso, che: 

- la commissione di concorso ha ritenuto di procedere ad effettuare la prova di 
preselezione in quanto le domande pervenute entro il termine utile di scadenza sono 
risultate essere superiori a 30 (n. 88 domande pervenute); 
- potevano partecipare alla prova di preselezione tutti coloro la cui domanda di ammissione 
al concorso sia giunta entro la scadenza stabilita dal presente bando, a prescindere dalla 
regolarità della domanda stessa e dal possesso dei requisiti previsti dal bando; 

- sono ammessi a partecipare alle prove concorsuali i primi n. 30 candidati, in possesso dei 
requisiti di ammissione, in ordine decrescente di punteggio del test che avranno ottenuto in 
tale prova un punteggio pari almeno a 21/30, nonché quelli che avranno conseguito il 
medesimo punteggio del 30° candidato ammesso; 

- la verifica dei requisiti di ammissione deve essere effettuata  dal segretario generale dopo 
l’esito della  preselezione ed in ogni caso  prima dello svolgimento della 1^ prova scritta, 
solo in relazione ai  suddetti candidati dopo l’esito della  preselezione; 

- il punteggio ottenuto nella prova preselettiva non sarà ritenuto utile ai fini della formazione 
della graduatoria finale di merito; 

- entro il termine  utile di scadenza del bando  sono pervenute n. 88 domande di ammissione 
al concorso ; 

- che alla prova di preselezione si sono presentati n.32 candidati; 
 

 



 

 

Visto gli esiti della prova di preselezione effettuata il 02 novembre 2017 e dato atto che risultano da 
ammettere alle due  prove scritte i  n. 9  candidati che hanno ottenuto nella prova di preselezione un 
punteggio pari o superiore a 21/30  con riserva della verifica del possesso dei requisiti di ammissione 
previsti dal bando; 
 
Effettuata dal sottoscritto segretario generale la verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando di 
concorso e dato atto che   tutti i candidati risultano essere in possesso dei requisiti richiesti;   
 
Visto il calendario delle prove concorsuali stabilito dalla commissione: 
 
VIisti:: 

- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
- il  D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.L.gs. n. 165/2001; 
- il D.P.C.M. 23.03.1995; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27.03.2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017/2019; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2/2016 del 22.07.2016; 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2) Di ammettere alle due prove scritte del concorso in oggetto previste per il giorno 10 
novembre 2017 con inizio alle ore 15,00 presso l’aula consiliare del Comune di Endine 
Gaiano Via Francesco Nullo, 2 Endine Gaiano i seguenti candidati: 
 
1) Burini  Vito 
2) Miccoli  Agostino 
3) Ciccolella  Ignazio 
4) Bocchi Francesco  
5) Martone   Antonio Franco 
6) Pezzotta Pietro 
7) Amatruda Patrizia Loredana 
8) Losa Giuliano 
9) Piccinini Mario  

 

3) Di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 così come introdotto dal D.L. 174 
del 10.10.2012 convertito in legge n. 213/2012. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

                Dott.ssa Elisa Tagliaferri 
 
 



 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio  per quindici giorni consecutivi a partire 
dal 03-11-2017. 
 
Lì 03-11-2017 
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to  Elisa Tagliaferri 

 


